
1 

Statutární město Brno, Městská část Brno-Židenice vyhlašuje výzvu 

Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna, městské části 

Brno-Židenice pro rok 2024 

A) Program pro poskytování dotací na sociální a prorodinnou činnost 

B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže 

C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu 

D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 

Popis vymezení oblastí jednotlivých „Programů“ tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

Schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Židenice na jeho 7. zasedání dne 13.12.2023 pod bodem č. 8. 

Fyzické či právnické osoby, které mají zájem o získání dotace, doručí své žádosti na předepsaném 

formuláři s konkrétním projektem v době od pondělí 29. 1. 2024 do čtvrtka 29. 2. 2024 do 14.00 hodin 

na podatelnu ÚMČ Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno. Žádosti je možno podávat v listinné 

formě, prostřednictvím datové schránky nebo elektronicky (opatřené platným uznávaným elektronickým 

podpisem). 

K žádostem podaným v pozdějším termínu nebude přihlíženo. 

Náležitosti žádosti a harmonogram schvalování žádosti jsou specifikovány v Pravidlech pro poskytování 

dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice.  

V případě, že bude navrhovaný projekt schválen a žadateli bude přiznána dotace z prostředků 

MČ Brno-Židenice, bude s ním uzavřena „Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice 

na rok 2024“. Tato smlouva bude dále specifikovat podmínky čerpání dotace. 

Žádosti o dotaci podávejte výhradně na formuláři (viz Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Brno-Židenice, Příloha č. 1), který je k dispozici: 

1. na webových stránkách městské části www.zidenice.eu 

2. na podatelně ÚMČ Brno-Židenice, Gajdošova 7, II. patro 

3. u referentů úřadu odpovědných za jednotlivé programové oblasti: 

• žádosti pro program na sociální činnost 

Bc. Romana Hronová (II. patro, dveře č. 209, tel.: 548 426 133) 

• žádosti pro programy podpory mládeže a sportu  

Ing. Marcela Cvachová (I. patro, dveře č. 103, tel.: 548 426 131) 

• žádosti pro program na podporu kultury  

Lucie Stossová, DiS. (V. patro, dveře č. 510, tel.: 548 426 191) 

  

http://www.zidenice.eu/


2 

Příloha č. 1: Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna, 

MČ Brno-Židenice pro rok 2024 

A) Program pro poskytování dotací na sociální a prorodinnou činnost 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace  

Dotace bude určena především na programy a projekty podporující aktivitu a soběstačnost občanů 
na území MČ Brno-Židenice v návaznosti na zákon č. 108/2006 Sb., Strategie rodinné politiky 
2023-2030, Zákon č. 247/2014 Sb.  o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině: 

1. Programy zaměřené na podporu aktivity, soběstačnosti občanů (rekondičních a ozdravné pobyty, 
sportovní a klubové činnosti).  

2. Programy zaměřené na vybavení a pomůcky (hygienické pomůcky, lůžka, vozíky atp.). 
3. Programy zaměřené na poskytování pečovatelských služeb (úklid, hygiena, nákupy, doprovod). 
4. Programy zaměřené na podporu a rozvoj dobrovolnictví v návaznosti na zákon č. 108/2006 Sb. 
5. Programy zaměřené na prevenci bezdomovectví, násilí a vandalismu. 
6. Programy zaměřené na prorodinné aktivity (podpora zaměstnanosti rodičů, podpora mezilidských 

vztahů aj.) 

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

Důvodem pro podporu tohoto účelu v jednotlivých oblastech je především zkvalitnění života rodin a 
obyvatel na území MČ Brno-Židenice. Dotaci lze poskytnout také organizacím působících mimo území 
MČ Brno-Židenice, pokud své služby poskytují klientům s trvalým bydlištěm na území MČ 
Brno-Židenice. 

2) Okruh oprávněných žadatelů 

Dotace je určena pro neziskové organizace, které splňují tyto podmínky: 

- nestátní neziskové organizace poskytující sociální služby, které jsou zařazeny do registru 
poskytovatelů sociálních služeb u krajského úřadu dle ustanovení §78 zákona č. 108/2006 Sb., 
o  sociálních službách, 

- organizace, které jsou registrovány příslušným ústředním orgánem nejpozději v předcházejícím 
roce před uzávěrkou přijímání žádostí o dotace, 

- organizace má pobočku nebo provozovnu v Jihomoravském kraji, 
- kapacita poskytovaných sociálních služeb pro okruh občanů MČ Brno-Židenice, 
- nestátní neziskové organizace poskytující prorodinné aktivity pro okruh občanů MČ Brno-Židenice 

(např. dětské skupiny). 

Dotaci nelze poskytnout:  

- žadateli, který je členem zastupitelstva MČ Brno-Židenice, 
- žadateli, který je právnickou osobou s účastí člena zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

ve statutárních, kontrolních či dozorčích orgánech, případně s majetkovou účastí v předmětné 
právnické osobě. 

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2024, činí 258.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 
Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 100.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Význam pro občany MČ. 
2. Společenská prospěšnost. 
3. Kvalita projektového záměru. 
4. Připravenost, hospodárnost a realizovatelnost projektu. 
5. Posouzení minulé činnosti žadatele v MČ (u nových žadatelů bude přihlédnuto ke kladným 
referencím – nutno doložit) 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium.  
Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6.  



3 

B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace 

Dotace je určena na podporu jednorázových akcí (tábory, soustředění, příměstské tábory, jednorázové 

akce) a pravidelnou celoroční činnost (nájemné, energie, nákup sportovního materiálu, nákup 

spotřebního materiálu, doprava) organizací pracujících s mládeží v roce 2024, a to v některé z těchto 

oblastí:  

- projekty zaměřené na jednorázové akce určené dětem a mládeži.  
- projekty zaměřené na celoroční volnočasovou činnost dětí a mládeže, 
- projekty zaměřené na prázdninovou činnost dětí a mládeže. 

 

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 

s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

 

Důvodem pro podporu tohoto účelu v jednotlivých oblastech je především umožnit co největšímu počtu 

dětí aktivně trávit volný čas a také zabezpečit prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže. 

2) Okruh oprávněných žadatelů  

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 

- jsou registrovány u příslušných orgánů v ČR, a to nejpozději v předcházejícím roce před uzávěrkou 
přijímání žádostí o dotace, 

- jejich sídlo je na území města Brna, 

- své působiště mají na území MČ Brno-Židenice, nebo doloží, že svou činností zajišťují aktivity 
židenických občanů,  

- jejich předkládaný projekt je určen pro minimálně 10 účastníků. 

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 

MČ Brno-Židenice na rok 2024, činí 314.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Kvalita projektového záměru. 

2. Společenská prospěšnost (včetně počtu pořádaných akcí). 

3. Počet dětí do 18 let, pro které má být projekt realizován. 

4. Celoroční práce s mládeží.  

5. Posouzení minulé činnosti žadatele. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 



4 

C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace 

Dotace je určena na sportovní činnost dětí a mládeže do 21 let včetně, v rámci působnosti žadatele na 

území MČ Brno-Židenice, zejména na 

- jednorázové akce typu sportovní turnaje, sportovní dny, běhy, klání apod. včetně charitativní, 

preventivní nebo benefiční sportovní činnosti v MČ Brno-Židenice, 

- pravidelnou celoroční činnost (nájemné, energie, nákup sportovního materiálu, nákup spotřebního 

materiálu, doprava, startovné) sportovních organizací v roce 2024.  

 

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 

s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

 

Důvodem pro podporu tohoto účelu je především umožnit provozování sportovních aktivit co největšímu 

počtu dětí a mládeže do 21 let, přispět tak k vytváření zdravého životního stylu a předcházet sociálně 

patologickým jevům u dětí a mládeže. 

2) Okruh žadatelů  

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 

- jsou registrovány u příslušných orgánů v ČR, a to nejpozději v předcházejícím roce před uzávěrkou 
přijímání žádostí o dotace, 

- jejich sídlo je na území města Brna, 

- své působiště mají na území MČ Brno-Židenice, nebo doloží, že svou činností zajišťují aktivity 
židenických občanů,  

- jejich předkládaný projekt je určen pro minimálně 10 účastníků. 

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 

MČ Brno-Židenice na rok 2024, činí 858.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Kvalita projektového záměru. 

2. Společenská prospěšnost (včetně počtu pořádaných akcí). 

3. Velikost aktivní členské základny do 21 let včetně. 

4.  Celoroční práce s mládeží. 

5.  Posouzení minulé činnosti žadatele. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

  



5 

D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace 

Dotace je určena pro celoroční kulturní a knihovnickou činnost v rámci působnosti žadatele na území 

MČ Brno-Židenice, zejména na 

- jednorázové akce typu koncert, divadelní představení, hudební vystoupení apod., 

- výstavní a chovatelskou a pěstitelskou činnost,  

- údržbu a opravu kuturních a církevních památek na území MČ Brno-Židenice, 

- podporu folklórních tradic, 

- podporu uměleckých a společenských aktivit neprofesionálních kolektivů (zejména dětských 

a mládežnických), 

- charitativní a benefiční kulturní činnost v MČ Brno-Židenice. 

 

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 

s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

 

Důvodem poskytnutí dotace je rozšířit kulturní vyžití obyvatel městské části Brno-Židenice, podporovat 

zachování tradic a umožnit organizacím, které působí v kulturní oblasti, rozvoj jejich činnosti. 

2) Okruh žadatelů 

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 

- jsou registrovány u příslušných orgánů v ČR, a to nejpozději v předcházejícím roce před uzávěrkou 
přijímání žádostí o dotace, 

- jejich sídlo je na území města Brna, 

- své působiště mají na území MČ Brno-Židenice, nebo doloží, že svou činností zajišťují aktivity 
židenických občanů.  

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 

MČ Brno-Židenice na rok 2024, činí 385.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Význam pro občany MČ. 

2. Společenská prospěšnost.  

3. Kvalita projektového záměru.  

4. Připravenost, hospodárnost a realizovatelnost projektu. 

5. Posouzení minulé činnosti žadatele v MČ. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 


